
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.21/11-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 199                           Περίληψη 

Συγκρότηση της Επιτροπής παροχής γνώμης προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για την καταστροφή αντικειμένων που 
δεν έχουν καμία αξία (άρθρο 199 παρ.6 Ν.3463/2006)  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 11 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 
του, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.26412/7-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτο, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, μετά τη ματαίωση τής 
κατά 27-9-2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.24932/2019 
πρόσκληση, επειδή δεν υπήρξε απαρτία. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 39 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
5) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
8) Δημούδη Χρυσούλα 
9) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
10) Ελευθεριάδης Απόστολος 
11) Ζερενίδης Ιωάννης 
12) Ηλιάδης Θωμάς 
13) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
14) Ιγιαννίδης Στέφανος 
15) Καλογερής Γεώργιος 
16) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
17) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
18) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
19) Λύρατζης Πασχάλης 
20) Μελισσόπουλος Σάββας 

21) Μπαντάκ Σιαμπάν 
22) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
23) Παπά Σοφία 
24) Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
27) Παπαχρόνης Ιωάννης 
28) Παυλίδου Ελισάβετ 
29) Σαββίδης Ματθαίος 
30) Σπανίδης Μιχαήλ 
31) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
32) Ταρενίδης Παναγιώτης 
33) Τοπ Σινάν 
34) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
35) Τσαρεκτσή Τζενάν 
36) Φανουράκης Εμμανουήλ 
37) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Παπαδάκης Θεοφάνης 
2) Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Εμμανουήλ Τσέπελης και οι Πρόεδροι των 
Κοινοτήτων Ευμοίρου Άννα Σπυρίδου, Κιμμερίων Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν, Ξάνθης Γεώργιος Τσέπελης, 
Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, Δαφνώνος Σπυρίδων Χωραφάς και Κομνηνών Κυριάκος Καζαντζίδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Ματθαίος Σαββίδης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.24761/19-9-2019 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 199 του ΔΚΚ (N. 3463/06): "Αντικείμενα 

που δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, που 

εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από τρεις συμβούλους που ορίζονται από το 

δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την 

κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται 

τεχνικές γνώσεις, τις οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους και έναν τεχνικό 

υπάλληλο του Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή κοινοτικός τεχνικός υπάλληλος, το 

δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο ορίζει ως τρίτο μέλος της επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από την Τεχνική 

ΑΔΑ: ΨΟΕΩΩΚ8-ΑΑ8



    

Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ. Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν υπάρχει από άλλη δημόσια υπηρεσία". 2. Την άμεση 

ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο Ξάνθης για την καταστροφή πολλών παλιών μηχανημάτων (υπολογιστών, 

εκτυπωτών, εργαλείων και μηχανημάτων κηπουρικής του Τμήματος Πρασίνου κ.λ.π.). 3. Την με αριθμό 

πρωτ.2Α5.Α4./19-09-2019 αναφορά της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

Εισηγούμαι 
Θετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο τη συγκρότηση της Επιτροπής παροχής γνώμης προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την καταστροφή αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία (άρθρο 199 παρ Ν. 3463/06), με τον 

ορισμό τριών -3- δημοτικών συμβούλων ως μέλη της (ο ένας από τη μειοψηφία) με τους αναπληρωτές τους, 

καθώς και τον ορισμό του Προέδρου της. Προτείνεται η επιτροπή να έχει διάρκεια έως το τέλος της 

δημοτικής περιόδου. 

Επίσης προτείνεται ότι στις περιπτώσεις που για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής απαιτούνται 

τεχνικές γνώσεις, τις οποίες τα μέλη της δεν διαθέτουν, η επιτροπή να συγκροτείται από δύο συμβούλους, 

τους οποίους θα ορίσει και πάλι το Δημοτικό Συμβούλιο και από έναν τεχνικό υπάλληλο του Δήμου, από την 

αρμόδια εκάστοτε υπηρεσία, την οποία αφορά η καταστροφή, ο οποίος θα ορίζεται με απόφαση Δημάρχου. 

Όσον αφορά τη συγκρότηση και τη λειτουργία της εν λόγω Επιτροπής, θα εφαρμόζονται οι διατάξεις 

του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
Τέλος ο Αντιπρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Συγκροτεί, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, Επιτροπή παροχής γνώμης προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την 

καταστροφή αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία (άρθρο 199 παρ Ν. 3463/06), η οποία αποτελείται από 

τους δημοτικούς συμβούλους Σιαμπάν Μπαντάκ ως Πρόεδρο, Ιωάννη Ζερενίδη, Κυριάκο Παπαδόπουλο, με 

αντίστοιχους αναπληρωτές τούς Εμμανουήλ Φανουράκη, Λεβέντ Καρά Οσμάν Χασάν και Σινάν Τοπ.  

Επισημαίνεται, ότι στις περιπτώσεις που για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής, απαιτούνται 

τεχνικές γνώσεις, τις οποίες τα μέλη της δεν διαθέτουν, η επιτροπή συγκροτείται από δύο συμβούλους 

Σιαμπάν Μπαντάκ ως Πρόεδρο και Κυριάκο Παπαδόπουλο, με αντίστοιχους αναπληρωτές τούς Εμμανουήλ 

Φανουράκη και Σινάν Τοπ και από έναν τεχνικό υπάλληλο του Δήμου, από την αρμόδια εκάστοτε υπηρεσία, 

την οποία αφορά η καταστροφή, ο οποίος θα ορίζεται με απόφαση Δημάρχου. 

Η Επιτροπή έχει διάρκεια έως το τέλος της δημοτικής περιόδου. 
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Αντιπρόεδρος         Τα μέλη 
Ματθαίος Σαββίδης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 18-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: ΨΟΕΩΩΚ8-ΑΑ8


		2019-10-18T13:33:34+0300
	Athens




